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Protokół  Nr II/2010 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 14 grudnia 2010 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji - 20

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Powitał  przybyłych  na  sesje  radnych,  Burmistrza  Wołomina  Jerzego  Mikulskiego, 
Burmistrza  Elekta  Ryszarda  Madziara  i  gości,  którzy  zechcieli  przybyć  na  tą  sesję.. 
Stwierdziwszy  quorum  konieczne  do  prawomocności  obrad  otworzył  II  sesję  Rady 
Miejskiej w Wołominie w dniu 14 grudnia 2010 roku o godz. 16.15. 

Pkt 1
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad radni wybrali radnego Adama Beredę w głosowaniu 
jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 2
Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Porządek  obrad  został  przesłany  radnym  (  załącznik  Nr  2  ),  jednak  Przewodniczący 
wnioskował  by radni  wyrazili  zgodę na wprowadzenie do przesłanego porządku obrad 
dodatkowo trzech projektów uchwał, których treść została przekazana radnym:

1. Uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  inwestycyjnych,  których  nie 
zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem  roku  budżetowego 2010.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad  w wyniku głosowania jawnego za-20 
głosów, przeciw-0, wstrz.-0

2. Uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr IV -11/2003 z 
dnia 6 lutego 2003 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych,  zasad  usytuowania  oraz  zakazu  sprzedaży,  spożywania  i 
podawania.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad  w wyniku głosowania jawnego za-19 
głosów, przeciw-0, wstrz.-1

3. Uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wołomina.
Uchwała została wprowadzona do porządku obrad  w wyniku głosowania jawnego za-20 
głosów, przeciw-0, wstrz.- 0

Odczytany porządek obrad po zmianach został przyjęty w głosowaniu jawnym za – 20 
głosów, przeciw-0, wstrz. -0.

Pkt 3
Protokół z sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 2 grudnia 2010 roku został przyjęty bez 
uwag w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 4
W związku z wyborem na stanowisko Burmistrza Wołomina radny Ryszard Madziar złożył 
pisemną  rezygnację  z  mandatu  radnego  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  uzyskanego  w 
okręgu Nr 2 w Wołominie. ( Rezygnacja została załączona do egzemplarza archiwalnego 
uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego)
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Uchwała II-105/2010 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego  Ryszarda Madziara.

Uchwała została podjętą w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 5

Przewodniczący Miejskiej  Komisji  Wyborczej w Wołominie Zygmunt Nieznański wręczył 
Panu  Ryszardowi  Madziarowi  zaświadczenie  o  wyborze  na  stanowisko  Burmistrza 
Wołomina.

Pkt 6

Wybrany  przez  mieszkańców,  w  wyborach  bezpośrednich   na  stanowisko  Burmistrza 
Wołomina  Ryszard  Madziar  złożył  wobec  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  ślubowanie  o 
następującej  treści:  „Obejmując  urząd  Burmistrza  Wołomina,  uroczyście  ślubuję,  że 
dochowam wierności  prawu,  a  powierzony mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra 
publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Przed  złożeniem gratulacji  Panu   Ryszardowi  Madziarowi,  który  składając  ślubowanie 
objął  funkcję  Burmistrza Wołomina,  w imieniu  radnych i  swoim podziękował   Jerzemu 
Mikulskiemu  –  dotychczasowemu  Burmistrzowi   za  pracę  dla  dobra  społeczności 
wołomińskiej. 

Jerzy Mikulski – ustępujący Burmistrz Wołomina, który funkcję tą pełnił od 2002 roku. W 
dniu tak ważnym dla życia społecznego Wołomina, złożył gratulacje Burmistrzowi nowej 
kadencji, życząc mu dalszego rozkwitu miasta i wielu jego sukcesów. Radnym nowej Rady 
Miejskiej życzył jak najlepszych wyników ich pracy.
Na przestrzeni ostatnich dwóch kadencji tj. ośmiu lat udało się wiele w mieście zmienić. 
Poprawiono warunki życia mieszkańców, zmieniono wizerunek miasta w zakresie zdarzeń 
inwestycyjnych.  Zdołano  wybudować  kilkanaście  kilometrów  nowych  dróg,  opracować 
nową koncepcję  układu  komunikacji  drogowej  w mieście  i  na  zewnątrz.  Wybudowano 
nową szkołę z pełnym zapleczem, wybudowano dwie nowe sale gimnastyczne z pełnym 
zapleczem,  przystąpiono   do  realizacji  trzech  zespołów  boisk  przy  szkołach. 
Najważniejsze jest jednak to, że uporządkowano gospodarkę wodno – ściekową Gminy 
Wołomin i Gminy Kobyłka budując kilometry nowej kanalizacji. Na te zadania udało się 
uzyskać ponad 80 mln. zł.  Dotacji  z funduszy unijnych. W tym z Funduszu Spójności. 
Porządkowana  jest  przestrzeń  publiczna  miasta  i  radykalnie  się  ona  zmienia.  Na 
ukończeniu  jest  budowa  jednego  z  najnowocześniejszych  w  obszarze  podmiejskim 
basenów.  Miał nadzieję, że Burmistrz i nowa rada będą mieli okazję oddania go do użytku 
mieszkańców  w  najbliższym  czasie.  Jest  świadomy  faktu,  że  wiele  zadań  udało  się 
zrealizować, ale jeszcze wiele jest do zrobienia.  Zrealizowanie tych wszystkich zadać nie 
byłoby  możliwe  gdyby  nie  doskonała  współpraca  z  radami  wszystkich  kadencji,  a 
zwłaszcza tej ostatniej. Dlatego podziękował Radzie Miejskiej za to, że tak wiele udało się 
zrobić, a szczególnie jej przewodniczącemu Panu Andrzejowi Żelezikowi, bo to dzięki jego 
doświadczeniu, wiedzy, dobremu podejściu do problemów było to wszystko możliwe. 
Pan  Jerzy  Mikulski  podziękował  też  wszystkim  radnym,  a  szczególnie  tym  z 
Samorządowego Komitetu Wyborczego ale tez z ugrupowań partnerskich i koalicyjnych, 
którzy w kluczowych sprawach i dziedzinach rozpatrywanych przez Radę, zawsze zyskały 
ich  akceptację.   Stwierdził  też,  że  podziękowania  należą  się  pracownikom  Urzędu 
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Miejskiego w Wołominie, za ich ogromny wkład pracy.
Realizacja  tych  wszystkich  zadań  to  ciągle  zmiany,  ciągła  ewolucja,  wprowadzanie  i 
dostosowywanie  do  nowych  rozwiązań  prawnych.  Chciałby  by  Pan  Burmistrz  i  Rada 
Miejska należycie zadbali o ta dobrą i tak potrzebną kadrę. 
Gorąco też podziękował wszystkim pracownikom  zakładów i jednostek organizacyjnych 
gminy.  W  tym  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji,  przy  którego  udziale  był 
realizowany Fundusz Spójności, Zakładowi Energetyki Cieplnej – to wzorcowy zakład na 
terenie  gminy,  Przedsiębiorstwo  Komunalnemu,  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  – 
realizujący projekty na rzecz mieszkańców najbardziej potrzebujących, Miejskiemu Domu 
Kultury,  Bibliotece,  zakładom  Opieki  Zdrowotnej,  Straży  Miejskiej.  Podziękowania 
skierował  też  do  pracowników  oświaty,  zwłaszcza  wspaniałym  dyrektorom  jednostek 
oświatowych, począwszy od przedszkoli,  poprzez szkoły podstawowe, gimnazja i  licea. 
Stwierdził,  że  to  jest  znakomita  kadra,  która  jest  przykładem  kontaktów  i  realizacji 
programów  europejskich.  Uzyskano  potwierdzenie  wysokiego  poziomu  wychowania  i 
nauczania w naszych placówkach i to nie przez domokrążnych oceniających, ale przez 
autorytety europejskie.  
Na  ręce  Ks.  Dziekana  Sylwestra  Sienkiewicza   Burmistrz  Jerzy  Mikulski  złożył 
podziękowania dla wołomińskiego kościoła. To dzięki znakomitej współpracy wszystkich 
proboszczów wołomińskich parafii było możliwe do zrealizowania tak wiele, a zwłaszcza 
dla jedności społecznej, wychowania patriotycznego i duchowego. 
Podziękował  tez  środowiskom  gospodarczym  z  terenu  gminy.  To  ich  kreatywność  i 
przedsiębiorczość rozwijała i rozwija nadal nasze wspaniałe miasto. 
Podziękował wszystkim instytucjom i organizacjom życia publicznego miasta. To dzięki ich 
dobrej  współpracy  zmienia  się  i  poziom  życia  mieszkańców  i  zewnętrzny  wizerunek 
naszego miasta. 
Doskonała współpraca z organizacjami pożytku publicznego, środowiskami emeryckimi, 
kombatanckimi  i  ludźmi  młodymi  to  obraz  doskonalenia  postawy  obywatelskiej 
wołomińskiej społeczności. Za to podziękował wszystkim mieszkańcom. 
Miał  nadzieję,  że wszystkim, nowej Radzie Miejskiej  i  nowemu Burmistrzowi zależy na 
dalszym, dobrym rozwoju naszego miasta, a  polityka prowadzona w wielu dziedzinach 
życia gospodarczego i  społecznego naszego miasta spotka się z kontynuacją i  dalszą 
realizacją.  Żałował  jednak,  że  ani  nowy  Pan  Przewodniczący  Rady  ani  Nowy  Pan 
Burmistrz nie znaleźli czasu na spotkanie z nim, rozmowę i transfer informacji. Jest jednak 
w stanie to zrozumieć. Potrzeba odnowy, ogromnych zmian, które wszyscy będą śledzić i 
których  będą  oczekiwać.  Miał  nadzieję,  że  te  zmiany  nie  będą  służyły  jednej  partii, 
jednemu środowisku lecz wszystkim naszym mieszkańcom naszej wołomińskiej ziemi. 
Dziękując  wszystkim,   pogratulował  wyboru,  życzył  sukcesu  Radzie  Miejskiej  i 
Burmistrzowi  Wołomina.   Miał  nadzieję  na  skuteczną dobra  współpracę,  choć w innej 
formule. 

Andrzej  Żelezik – radny
Kierując swoje słowa do obecnych na sali  Ks. Dziekana Sylwestra Sienkiewicza, Posła 
Mariusza Błaszczaka, Starosty Piotra Uścińskiego, Burmistrzów, Przewodniczącego Rady 
i Radnych Rady Miejskiej oraz wszystkich przybyłych na sesję osób powiedział, że w jego 
20  już  letniej  karierze  samorządowej,  jako  radny  wszystkich  kadencji  i  także  jako 
najstarszy  radny,  miał  nadzieję,  iż  otrzymał  przyzwolenie  na  dostąpienie  zaszczytu 
podziękowania Burmistrzowi Jerzemu Mikulskiemu z którym współpracuję ok 19 lat,  za 
jego  pracę  na  jakże  eksponowanym  i  odpowiedzialnym  stanowisku.  Jego  słowa 
podziękowania brzmiały następująco:
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„Szanowny Panie Burmistrzu !
Los i sterowana przez dziwnie  scementowaną opozycję wola wyborców spowodowały, że  
zostawia Pan Wołomin w rekach nowego gospodarza. W sumie przez 3 kadencje,  przez 
12 lat wyjętych z Pańskiego życia, w dzień i w nocy, w święto i dzień powszedni, w upale i  
mrozie, stał Pan na straży, na posterunku, który wymagał ciągłego zaangażowania. Nie  
było spokojnego, jakże potrzebnego urlopu, nie mogło być mowy o złym samopoczuciu,  
ani o chorobie. Wciąż w gotowości. W służbie młodym i starym. Biednym nie mogącym się  
odnaleźć w wolnorynkowej rzeczywistości i tym, którzy poprzez swe umiejętności potrafili  
przyczyniać się do wzrostu ilości miejsc pracy i powodować rozwój gospodarczy miasta. A 
było co w naszym mieście robić. Jakże było zaniedbane za czasów poprzedniego ustroju.  
To na was burmistrzach kolejnych demokratycznych kadencji spoczywał ciężar budowy  
miasta  wg  własnej  wizji,  choć  ze  względów  finansowych  i  opornych  wymogów 
niedostosowanego  prawa,  nie  zawsze  było  to  możliwe.  Choć  trzeba  było  iść  na  
kompromisy, choć trzeba było etapować prace, choć trzeba było przekonywać do swych  
racji nierzadko upartych oponentów. 
Dziś  mieszkańcy  miasta  i  okolicznych  miejscowości  mogą  dostrzec  jak  zmienił  się  
Wołomin na jakiej drodze rozwoju go Pan pozostawia. 
Może  nie  każdy  pamięta  jaki  był  Wołomin  przed  przemianami  demokratycznymi.  Ja  
pamiętam.  Dlatego  pozwolę  sobie  przypomnieć  te  jakże  istotne  dla  miasta  zmiany,  a  
przecież 12 z 20 lat „demokracji” to Pańskie lata, to jest 3/5 całego tego okresu. 
Osiągnięcia i efekty pańskiej pracy – aby powiedzieć tylko o niektórych, to:

– W dziedzinie budżetu gminy – wzrósł on prawie dwu i pół krotnie i to na pewno nie  
dlatego, że podniósł Pan podatki lokalne, ale poprzez umiejętne postępowanie z ich  
racjonalnym  egzekwowaniem.  Zobowiązania  budżetu  gminy  nie  przekraczały  
dopuszczalnej przepisami wysokości.

– W dziedzinie oświaty – zastał ją Pan w opłakanym stanie. Na pensje dla nauczycieli  
trzeba  było  zaciągać  pożyczki.  Dziś  nauczyciele  mają  możliwość  stałego  
podnoszenia  kwalifikacji,  mogą  uczestniczyć  w  wielu  programach,  a  budżet  
pozwala im na spokojną i pewną jutra. Egzystencję. 
Inwestycje oświatowe te podstawowe, to piękna odrestaurowana szkoła Nr „1” przy  
ul. Wileńskiej 32,  poprzez przepiękną szkołę w Zagościńcu, poprzez hale sportowe  
w  szkole  przy  ul.  Poprzecznej  6,  poprzez  remont  sali  w  szkole  w  Duczkach,  
poprzez przedszkola Nr 5 na ul. Broniewskiego i przebudowę skrzydła szkolnego w  
Duczkach, poprzez zaawansowanie budowy hali sportowej w Zespole Szkół Nr „4”  
przy  ul.  1  Maja  i  szkoły  w  Leśniakowiźnie,  do  budowy  nowoczesnych  boisk  
szkolnych  w  Zespole  Szkół  Nr  „2”  przy  Al.  Armii  Krajowej,  Zagościńcu  i  
rozpoczętych procedurach w Starym Grabiu i w Zespole Szkół Nr „5”

– W  dziedzinie  inwestycji  –  To  przede  wszystkim  wymagająca  wieloletniego 
zaangażowania,  ale  wykonana  nowocześnie  na  miarę  XXI  wieku,  wydajna  
oczyszczalnia ścieków – wybudowana w znacznej części  ze środków unijnych .  
Inwestycja  pozwalająca  na  uporządkowanie  gospodarki  wodno  –  ściekowej  w 
gminie Wołomin i bratniej Kobyłce.
To piękny nowoczesny basen na OSiR „HURAGAN” i rozpoczęcie prac związanych  
z przebudową boisk piłkarskich.
To  odrestaurowane  centrum  miasta  z  coraz  piękniejszym  placem  3  Maja,  ul.  
Kościelną, parkiem przy ul. Moniuszki, ul. Miłą, Reja, Słowackiego i wielu innych. 
To nowoczesne północne obwodnice miasta: ul. Wiosenna i ul. Tęczowa.
 Teraz po zakopaniu rur  w ponad 120 ulicach można prowadzić  prace nad ich  
uporządkowaniem

– W dziedzinie opieki  nad kombatantami, osobami niepełnosprawnymi, emerytami,  
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organizacjami  pozarządowymi,  organizacjami  młodzieżowymi  –  stworzenie  
przejrzystego  systemu  sprawowania  tej  opieki  przy  udziale  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej, na jasno określonych zasadach.

– W dziedzinie  dbałości  o  wizerunek miasta  i  jego historię  –  to  niezwykle ważne 
Pańskie  stanowisko  we  władzach   Związku  Miast  Polskich  przynoszące  chlubę  
Wołominowi, a także wydawany w VI już tomach „Rocznik Wołomiński” i „Życiorysy 
z  Wołominem  Związane”,  to  okazałe  obchodzenie  świąt  Państwowych  i  
Kościelnych, to zaawansowane plany budowy Parku Kulturowego na bohaterskiej  
ziemi Ossowskiej. 

– W  dziedzinie  poprawy  bezpieczeństwa  –  to  opracowanie  systemu  „bezpieczne 
miasto”, instalacji monitoringu wizyjnego, współpraca z policją, dbanie o porządek  
poprzez zorganizowaną Straż Miejską. To uporządkowanie gospodarki odpadami.  
Rekultywacja  wysypiska  z  wykorzystaniem środków unijnych.  Wprowadzenie  na  
znaczną  skalę  systemu  segregacji   odpadów.  Budowa  segregowani   i  udane  
zachęcanie mieszkańców do segregacji odpadów w gospodarstwach domowych.

– W  dziedzinie  komunikacji  ze  stolicą  –  wprowadzenie  biletu  zintegrowanego,  
doprowadzenie  do  Wołomina  linii  nocnej  oraz  stworzenie  podwalin  komunikacji  
miejskiej.

To tylko część osiągnięć w tych bogatych w działania  kadencji burmistrza, które udało  mi  
się tu przytoczyć. 
Jakim był Pan Burmistrza na co dzień ?
- Niezwykle wymagającym pracodawcą, ale zarówno względem pracowników jak i siebie.  
Zawsze zawieszał Pan poprzeczkę bardzo wysoko. Sprawy, które  zalegały, potrafił Pan 
ujmować w swoje ręce, aby nadać im właściwy bieg. 
Nie szczędził Pan czasu ! Nie dbał Pan o zdrowie. Bez odpoczynku, w ciągłym działaniu.  
Po  kilkanaście  godzin  dziennie.  Wszędzie  starał  się  Pan  nadążyć.  Wszędzie  być.  
Wszędzie widać było Pańską obecność. 
Panie Burmistrzu! 
Będzie Pan dalej z nami jako radny powiatowy. Nasze miasto będzie miało, poprzez Pana,  
godnego reprezentanta w Radzie Powiatu.
Dziś  dziękujemy  za  to  co  już  Pan  dla  tej  gminy  uczynił.  Może  Pan  dumnie  trzymać  
podniesioną  głowę.  Może  Pan  śmiało  patrzeć  w  oczy  i  swym licznym zwolennikom i  
oponentom. Pańska służba miastu pozostawia stały niepodważalny ślad. Mamy nadzieję  
na kontynuowanie pańskiego dzieła w wielu dziedzinach w których nie było Panu dane 
dokończenia prac już rozpoczętych.
Życzymy Panu jeszcze wielu, wielu sukcesów w pracy zawodowej i społecznej.
Osobiście – jestem dumny, że na swej samorządowej drodze udało mi się spotkać Pana i  
że choć w części dane mi było uważać się za Pańskiego bliskiego współpracownika. Ten  
okres będę zawsze wspominał z wielkim sentymentem i szacunkiem dla Pana.
PANIE  BURMISTRZU !  DZIĘKUJEMY !”

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W imieniu radnych podziękował Panu Andrzejowi Żelezikowi – swojemu poprzednikowi na 
stanowisku  Przewodniczącego  Rady  za  „szlif”  jaki  nadał  młodym  radnym  poprzedniej 
kadencji. 

Przedstawiciele  placówek  oświatowych  Gminy  Wołomin  złożyli  podziękowania  dla 
wszystkich  radnych  poprzedniej  kadencji  i  ustępującemu  Burmistrzowi  Jerzemu 
Mikulskiemu za wieloletnia współpracę i wspomaganie wołomińskiej oświaty. 
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Natomiast radnym wybranym na nową kadencję, Przewodniczącemu Rady i Burmistrzowi 
Ryszardowi  Madziarowi  złożyli  serdeczne  gratulacje,  licząc  na  dobrą  współpracę  z 
placówkami oświatowymi. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W imieniu nowo wybranej Rady Miejskiej pogratulował wyboru na stanowisko Burmistrza 
Wołomina  Ryszardowi  Madziarowi,  życząc  wytrwałości  i  zrozumienia  wobec  radnych, 
którzy z pewnością będą mieli wiele pomysłów, z którymi być może burmistrz nie będzie 
się zgadzał. Jednak radni będą robili wszystko by współpraca przebiegała pomyślnie.  

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina 
Uważał, że współpraca z Radą Miejską będzie układała się jak najlepiej. Podstawę do 
tego daje mu czteroletnia współpraca i funkcjonowania w radzie pozwoliło  Mu poznać 
tajniki bycia radnym co ułatwi mu kontakty z radnymi z pozycji Burmistrza Wołomina.
Kierując swoje słowa do Radnych z Przewodniczącym Rady, Posła Mariusza Błaszczaka i 
pozostałych gości tak licznie przybyłych na sesję, Jako Burmistrz Wołomina powiedział, że 
chciałby by rozpoczął się nowy rozdział w historii miasta.  Jest to dla niego wielki zaszczyt, 
że może stanąć przed obecnymi jako nowy Burmistrz Wołomina. Ten dzień to moment 
historyczny  dla  naszego  miasta.  W  jego  osobie  następuje  zmiana  pokoleniowa  w 
samorządzie wołomińskim. Pierwszy sygnał do zmiany nastąpił już podczas poprzednich 
wyborów samorządowych gdy w Radzie Miejskiej znalazło się wielu młodych radnych. 
Podziękował ustępującemu Burmistrzowi za wieloletnie zarządzanie miastem. To, czego 
ustępującemu Burmistrzowi nie udało się zrealizować wziął na własne barki.  Obiecał, że 
dołoży  wszelkich  starań  aby  Wołomin  stał  się  miastem  nowoczesnym.  Podtrzymał 
wszystkie  deklaracje  składane  podczas  kampanii  wyborczej.  Miał  okazje  rozmawiać  z 
mieszkańcami Gminy Wołomin w czasie spotkań opłatkowych. Wiążą oni wielkie nadzieje 
ze zmianą warty na stanowisku Burmistrza Wołomina. Dlatego Burmistrz Ryszard Madziar 
obiecał, że dołoży wszelkich starań by nie zawieść ich oczekiwań. 
Przede wszystkim, w swoich działaniach stawia na konsultacje społeczne w sprawach 
najważniejszych  dla  społeczności  wołomińskiej,  tak  aby  mieszkańcy  poczuli  się 
gospodarzami w swoim mieście. 
Korzystając z obecności gości Państwa posłów i  radnych województwa mazowieckiego 
deklarował, iż będzie ich częstym gościem, orędując za wsparciem inicjatyw mających na 
celu rozwój Wołomina. Ostatnie wybory pokazały, że jest sprzyjający klimat dla naszego 
miasta.  Panowie Radni  Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Pan Jacek Sasin i  Pan 
Krzysztof  Gawkowski,  Wicemarszałek Sejmiku Pan Krzysztof  Strzałkowski,  jak również 
Starosta  Powiatu  Wołomińskiego Pan Piotr  Uściński  wyrazili  chęć wspierania  inicjatyw 
związanych z rozwojem naszego miasta. 
Burmistrz  Wołomina  Ryszard  Madziar  zadeklarował,  że  od  wszystkich  jego 
współpracowników nie  będzie  wymagał  więcej  niż  od  siebie,  a  dla  siebie  jest  bardzo 
wymagający.  

Przewodniczący  Rady  Marcin  Dutkiewicz  poprosił  radnych  o  wyrażenie  zgody  na 
ogłoszenie przerwy na co wyrażono zgodę za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Podczas  trwania  tej  przerwy,  przybyli  na  sesję  goście  złożyli  podziękowania  za 
dotychczasową pracę Burmistrzowi Jerzemu Mikulskiemu, a rozpoczynającemu pracę na 
stanowisku Burmistrza Wołomina Ryszardowi Madziarowi składano gratulacje i życzenia 
powodzenia  na zajmowanym tak ważnym i odpowiedzialnym stanowisku. 
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Po przerwie kontynuowano obrady

Pkt 7
Podjecie uchwał w sprawie składu osobowego Komisji Rady Miejskiej. 

Leszek Czarzasty – radny
Zgłosił  wniosek  o  powołanie  tylko  pięciu  komisji.  Proponował  by  radni  powołali  tylko 
Komisję  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska,  Komisję  Gospodarki, 
Rozwoju  Gminnego  i  Obszarów  Wiejskich,  Komisję  Finansów  Gminnych,  Komisję 
Rewizyjną i Komisję Oświaty. Chciał by w najbliższym czasie pozostałe komisje zostały 
połączone z komisjami, które właśnie zostaną powołane. Miał na myśli połączenie Komisji 
Gospodarki z Komisją Samorządową, Komisję Oświaty z Komisją Kultury i Sportu, oraz 
Komisję Bezpieczeństwa z Komisją Zdrowia. 

Igor Sulich – radny
Zapytał,  czy połączyć tzn. połączyć składy i  będzie i  ta komisja i  ta,  czy też połączyć 
kompetencje w jednej komisji ? W tym drugim przypadku wymagana jest zmiana Statutu.

Leszek Czarzasty – radny
Przyznał,  że  reprezentowany  przez  niego  Klub  Radnych  proponuje  połączenie 
kompetencji komisji. Dlatego proponują w chwili obecnej powołanie tylko pięciu komisji. W 
drodze  zmiany  w  Statucie  Gminy  połączone  zostaną  kompetencje  wymienionych 
wcześniej przez niego komisji.  

Krzysztof Wytrykus – radny
uważał, że należy najpierw zmienić Statut, a dopiero później powołać komisje w nowej 
formule. Zapytał, czy jeżeli zostaną powołane komisje a potem zostaną połączone, to czy 
składy komisji  się zwiększą ? Jakie są plany i co tak naprawdę radni mają wybierać ? 
Proponuje im się wybór obietnice, że się coś zmieni. 

Leszek Czarzasty – radny
Wyjaśnił, że reprezentowana przez niego grupa radnych proponuje powołanie tylko tych 
komisji,  które  są  niezbędne  radzie  do  funkcjonowania.  Procedura  zmiany  statutu  jest 
długotrwała, a nie można zawiesić powoływania komisji do czasu zmiany statutu.

Igor Sulich – radny
Chciał  się  dowiedzieć,  co będzie  ze składem osobowym tych  poszczególnych komisji, 
które maja być wybrane ? Czy liczba osób w tych komisjach pozostaje taka jaka jest ? 
Zdaniem radnego, skoro likwiduje się trzy pozostałe komisje to sensownym by było, by 
powiększyć  składy  osobowe  komisji,  które  mają  przejąc  kompetencje  likwidowanych 
komisji.  Czy  Przewodniczący  przewiduje  dyskusję  w  przyszłości  o  liczebności 
poszczególnych komisji ?

Adam Bereza – radny
W związku z pytaniem radnego Igora Sulicha zaproponował by w Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego  i  Ochrony  Środowiska   było  7  radnych,  Komisja  Gospodarki,  Rozwoju 
Gminnego i Obszarów Wiejskich liczyła 9 radnych, Komisja Finansów Gminnych składała 
się z 7 radnych, Komisja Rewizyjna składała się z 7 radnych i Komisja Oświaty, Kultury i 
Sportu składała się z 9 osób. 

8



Andrzej  Żelezik – radny
W związku z tym, iż radny Leszek Czarzasty powiedział, że należy powołać komisje bez 
których rada nie może funkcjonować. Zdaniem radnego trudno jest powiedzieć bez których 
komisji  nie  można  funkcjonować.  Zapytał,  kto  i  w  którym momencie  ustalił,  z  których 
komisji  można rezygnować, które mogą czekać, a które nie.  Uważał,  że radni  powinni 
wynaleźć takie rozwiązanie, żeby uniknąć takiego podejścia, że ta jest ważna komisja a 
inna mniej ważna. 

Igor Sulich – radny
Chciał się dowiedzieć co na ten temat mówi Statut. Czy rada musi w Statucie zmienić 
liczbę osób, czy dopiero później uchwałą ?

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Wyjaśnił, że liczbę osób w komisji Rada ustala odrębną uchwałą niż Statut Gminy. 

Emil Wiatrak – radny
Zgadza się z wnioskiem radnego Leszka Czarzastego. Zmiana liczby komisji pozytywnie 
wpłynęłaby na działalność Rady Miejskiej. Mówił to na podstawie swojego czteroletniego 
doświadczenia radnego. Ważne też byłoby aby wszystkie wątpliwości przedstawiane przez 
kolegów radnych były wyjaśnione. Dlatego zgodnie art 21 ust 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, który mówi, że Rada Gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne 
komisje  do  określonych  zadań,  ustalając  przedmiot  ich  działania  oraz  skład  osobowy, 
zaproponował  by rada utworzyła  Doraźną Komisję  Statutową,  w skład której  weszłoby 
Prezydium Rady oraz przedstawiciele  każdego Klubu Radnych.  Mogłoby to  być  sześć 
osób, przedstawicieli wszystkich działających w Radzie klubów.  Komisja ta zobowiązana 
by było do opracowania projektu zmian w Statucie. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Przyznał,  że  ewentualnie  powołana  Komisja  Statutowa  zajęłaby  się  opracowaniem 
propozycji zmian w Statucie. Jednak w obecnej chwili, aby rada mogła rozpocząć prace 
nad budżetem na rok przyszły musi powołać jak najszybciej komisje. 

Emil Wiatrak – radny 
Uważał, że zgłoszony wniosek powinien być rozpatrywany, powinien być głosowany czy 
rada powoła tylko 5 komisji. Wniosek zgłoszony przez Niego jest wnioskiem odrębnym do 
dyskusji.  Radny może  go  zgłosić  jako  wniosek  formalny,  ale  chciał  zainicjować  jakąś 
dyskusję na ten temat, może będą inne propozycje w tym temacie. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Przypomniał, że radni zgłosili propozycję by powołać pięć komisji,  jednocześnie Komisję 
Doraźną, która w sposób kompleksowy zajęłaby się zmianami w Statucie. 

Marek Górski – radny
Jego  zdaniem wniosek radnego  Emila  Wiatraka jest  wnioskiem dalej  idącym.  Popiera 
wniosek radnego Leszka Czarzastego. Sam też zastanawiał się czy nie zmniejszyć ilości 
komisji.  Wprowadzone  zostały  do  porządku  obrad  uchwały,  które  nie  były  opiniowane 
przez  komisje  i  rada  będzie  nad  nimi  pracowała.  Jeżeli  do  następnej  sesji  zostaną 
przygotowane  w statucie  przez  utworzoną komisje  do  opracowania  tych  zmian,  to  na 
najbliższej sesji zostałyby wprowadzone zmiany do Statutu  z jednoczesnym określeniem i 
ilości komisji i stanu tych komisji. Na dzień dzisiejszy w Statucie są określone komisje i w 
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skład tych komisji wchodzi tyle a tyle osób. Jeżeli nawet na następna sesje będą jakieś 
uchwały to ta doraźna komisja może zaopiniować te wprowadzane na sesję uchwały. 
Radny zastanawiał  się nad łączeniem komisji.  W poprzedniej  kadencji  zaproponowano 
wyłączenie Komisji Kultury i Sportu   z Komisji Oświaty. Propozycja by była to obecnie 
dziesięcioosobowa  komisja  zmienia  postać  rzeczy.  Poprzedni  podział  miał  na  celu 
oddzielne  tworzenie  kultury  i  sportu,  a  oddzielne  oświaty,  dlatego,  że  są  to  duże 
zagadnienia. Prosił by wszystkich zmian dokonywać powoli, bo dokonywanie zmian tylko 
dlatego, że jest życzenie na pięć komisji jest niepotrzebne. Może zrobić tylko trzy komisje: 
Razem Komisje Rewizyjną, Finansową i Gospodarki. Druga to Oświaty, kultury i Sportu. 
Jeszcze  do  Gospodarki  włączyć  Komisję  Bezpieczeństwa  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska. To rozwiązanie, według radnego, byłoby zasadne. W komisjach byłoby po 10 
radnych  czy po  jedenastu  i  temat  byłby załatwiony.  Jednak  radny prosił,  by radni  się 
zastanowili  przed  podjęciem decyzji  by  nie  narobić  zamieszania  na  samym  początku 
pracy. Trzeba pamiętać, że to radni będą w tych komisjach pracować przez cztery kolejne 
lata. 

Igor Sulich – radny
Poparł  koncepcję  radnego  Emila  Wiatraka  i  postawił  wniosek  o  powołanie  Komisji 
Doraźnej i jeżeli radni uznają to za słuszne nie powoływanie Komisji stałych. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Uściślił  wniosek  radnego  Igora  Sulicha.  Komisja  Doraźna  zajęłaby  się  przygotowanie 
zmian Statutu, ale również pracami nad budżetem. 

Emil Wiatrak – radny
Zrozumiał, że padł wniosek by powołać Komisję Doraźna Statutową  i nie głosować w dniu 
dzisiejszym nad składami osobowymi komisji. Zgodził się z tym wnioskiem.

Igor Sulich – radny
Zaproponował by w skład Komisji Doraźnej weszli przedstawiciele poszczególnych klubów 
-po jednej osobie i prezydium rady. Zdaniem radnego w mniejszym gronie radni prędzej 
dojdą  do  porozumienia  niż  na  sesji.  Sprawę  ilości  osób  w  komisjach  trzeba 
przedyskutować i ustalić na spokojnie. 

Emil Wiatrak – radny
Uważał, że radni powinni powołać te pięć zaproponowanych komisji, a zmiany będą mogły 
być dokonany po porozumieniu się radnych w tym temacie. 

Adam Bereda – radny
Na sali jest 20 osób. Są dwa wnioski Radnego Leszka Czarzastego i radnego Igora Sulich. 
Zaproponował więc głosowanie nad wnioskiem radnego Leszka Czarzastego w sprawie 
powołania 5 komisji.  Większość postanowi jak to będzie wyglądało. Kolejny głosowany 
wniosek to wniosek radnego Igora Sulicha o powołanie Komisji Doraźnej. Swoje zdanie 
radny motywował  tym,  że  nie  wiadomo kiedy odbędzie  się  kolejna  sesja,  a  pomiędzy 
druga a trzecia sesja powinny spotkać się jakieś komisje ponieważ praca Rady musi się 
toczyć.  Nie  można  pozostać  w próżni,  że  powołana zostanie  Komisja  Doraźna,  a  nie 
zostaną powołane Komisje problemowe.

Krzysztof Wytrykus – radny
Przypomniał, że w Statucie jest wpisane jakie rada ma komisje. Zapytał więc czy Komisja 
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Kultury i Sportu jest mniej ważna komisją od Komisji  Finansów. Zapytał jakie kryterium 
radni maja przyjąć ? Postawił więc wniosek trzeci, by wybrać składy wszystkich komisji , a 
potem ewentualnie je połączyć.

Igor Sulich – radny
Apelował o rozsądek, dlatego, że jeżeli powołane zostaną komisje po to tylko aby je za 
miesiąc odwoływać to powstanie dużo papierowej roboty. Będą przewodniczący komisji, 
których zaraz trzeba będzie odwołać.  Teraz Rada tylko straci czas. Lepiej  to zrobić raz a 
porządnie. Przysiąść do Statutu. Zrobić Statut porządnie, ustalając ile ma być komisji i ile 
ma być  osób w tych  komisjach  i  na  następnej  sesji  wybrać  składy komisji.  Z  samym 
opiniowaniem można poczekać. Nie pamięta jaki obecnie jest zapis w Statucie. Czy bez 
opinii komisji Rada może przyjmować jakiekolwiek uchwały. 

Andrzej  Żelezik – radny
Proponował  by  zapytać  Skarbnika  Gminy  czy  rzeczywiście  do  końca  roku  rada  musi 
zatwierdzić budżet.

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych budżet powinien być uchwalony 
do  31  grudnia  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy.  W  wyjątkowo  uzasadnionych 
przypadkach może być uchwalony do 31 stycznia roku budżetowego. To do oceny rady i 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  będzie  należało  uzasadnienie  dlaczego  budżet  jest 
uchwalany po 1 stycznia 2011 roku. Zdaniem Pani skarbnik konieczne jest jak najszybsze 
rozpoczęcie prac nad projektem budżetu, tym bardziej, że według jej oceny nie zostanie 
on omówiony na jednym posiedzeniu komisji,  a i  tak budżet  Gminy Wołomin zostanie 
uchwalony w styczniu. 

Krzysztof Wytrykus – radny
Zapytał,  czy opinia do budżetu musi być wyrażona przez wszystkie komisje, czy przez 
część ?

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Odpowiedziała,  że  do  tej  pory  było  tak,  że  każda  komisja  wydawała  swoją  opinie 
dotyczącą tej części budżetu, która się zajmowała. Dzięki temu każdy patrzył na tę część, 
która go najbardziej interesuje.   Wtedy projekt budżetu był szczegółowo badany bo każda 
komisja miała na to czas. Jeśli będzie jedna czy dwie komisje, wtedy budżet składający się 
z kilkuset komisji, nawet na posiedzeniu kilkugodzinnym, trudny jest do omówienia. 

Andrzej Żelezik – radny
Wydawało mu się, że to, iż wybory były w tym  terminie, to już jest powód do tego by 
przesunąć  uchwalenie  budżetu.   To  jest  najpoważniejsza  sporawa  na  cały  rok. 
Najpilniejszym jest  powołanie komisji,  która zastanowi się jakie maja być komisje i  jak 
najszybciej  trzeba  w  Statucie  dokonać  zmian.  Wtedy  intensywnie  popracuje  się  nad 
budżetem i jak najszybciej uchwali. 

Adam Bereda – radny
Zawnioskował o 5 min. przerwę by radni mogli naradzić się w klubach, by można było 
podjąć ostateczną decyzję.
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Radni w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę na ogłoszenie 5 min. przerwy w obradach 

za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba

Po przerwie o godz. 18. 30 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Poinformował,  że  podczas  spotkania  ,  w  przerwie  obrad,  pojawił  się  kolejny  wniosek 
mający na celu rozwiązanie sytuacji. Zaproponowano by powołać trzy komisje: Komisje 
Rewizyjną,  Komisje  Finansową  i  Doraźną  Komisję  Statutową,   która  zajęłaby  się 
przygotowaniem zmian Statutu Gminy. 

Michał Milewski – radny
Przypomniał,  że od momentu rozpoczęcia drugiej części sesji  zgłoszono już 4 wnioski. 
Jeżeli wnioskodawcy ich nie wycofają to należy je przegłosować. Te wnioski to:

1. Wniosek o powołanie 5 komisji zgłoszony przez radnego Leszka Czarzastego
2. Wniosek o powołanie Doraźnej Komisji Statutowej zgłoszony przez radnego Igora 

Sulicha 
3. Wniosek o powołanie wszystkich komisji  zapisanych w statucie zgłoszony przez 

radnego Krzysztofa Wytrykusa.
4. Ostatni wniosek zgłoszony po ostatniej przerwie o powołanie 3 wymienionych przez 

Przewodniczącego Rady komisji. 
Z proceduralnego punktu widzenia wnioski  po kolei  powinny być głosowane, chyba że 
wnioskodawcy wycofają swoje wnioski. 

Radni Leszek Czarzasty, Igor Sulich i Krzysztof Wytrykus wycofali swoje wnioski.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Powiedział, że w związku z wycofaniem przez radnych ich wniosków, pozostał wniosek o 
powołanie trzech komisji: siedmioosobowej Komisji Rewizyjnej, siedmioosobowej Komisji 
Finansów  Gminnych  i  sześcioosobowej  Doraźnej  Komisji  Statutowej  w  skład  której 
weszliby przedstawiciele Klubów Radnych i Prezydium Rady. 

Marek Górski – radny
Wnioskował,  by w tej  komisji  doraźnej  było  więcej  osób tzn po dwie  osoby z Klubów 
Radnych, plus prezydium rady. Według radnego więcej osób oznacza szersze spojrzenie 
na sprawę, tym bardziej, że będzie mowa o zmianie Statutu Gminy. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Miał wątpliwości, czy realizując wniosek radnego Marka Górskiego i powołując liczniejszą 
komisję, uda się potem na jej posiedzeniu zebrać quorum. Doświadczenie poprzednich lat 
temu przeczy. 

Marek Górski – radny
Jego zdaniem, jeżeli ktoś zgłosi się do pracy w tej komisji, to jest człowiekiem poważnym i 
będzie wywiązywał  się ze swoich obowiązków. Poza tym zdaniem radnego, ta komisja 
będzie pracowała najwyżej dwa miesiące. 

Emil Wiatrak – radny
Uważał,  że  zwiększanie  liczby  członków  komisji  nie  jest  zasadne  bo  będzie  trudniej 
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pracować w szerszym gronie. Oprócz tego posiedzenie komisji jest jawne i każdy radny 
może w nim uczestniczyć. Miał  nadzieję, że zainteresowani radni będą przychodzili  na 
posiedzenie komisji  i  będą zgłaszali  swoje pomysły i  postulaty.  Oczywiście  bez prawa 
głosu, ale i tak będą reprezentowani w głosowaniu przez swoich przedstawicieli. 

Leszek Czarzasty – radni
Stwierdził,  że  w  składzie  komisji  doraźnej  będą  przedstawiciele  klubów radnych  i  oni 
uzgodnią stanowisko ze swoimi  klubami.  W ten sposób będzie łatwiej  procedować niż 
wysłuchując za każdym razem wielu osób. Ten sześcioosobowy skład będzie odpowiedni. 
Tak też zostało uzgodnione z przedstawicielami klubów radnych. 

Andrzej Żelezik – radny
Miał zastrzeżenia co do układu sił w tej komisji, gdyż w prezydium rady są osoby tylko z 
dwóch klubów radnych i jeszcze cztery z poszczególnych klubów. 

Wniosek  Przewodniczącego  Rady  Marcina  Dutkiewicza  aby  powołać  trzy  komisje 
wcześniej wymienione z określonymi składami osobowymi został przyjęty przez radnych w 
głosowaniu jawnym  za- 15 głosów, przeciw-1, wstrz.-4 osoby.

Komisja Finansów Gminnych                                     za                 przeciw            wstrz.

Kandydaci:
Emil Wiatrak                                                                20                     0                     0
Dominik Kozaczka                                                      13                    3                      4
Leszek Czarzasty                                                       15                     0                     5
Grażyna Więch                                                            20                    0                     0
Joanna Pełszyk                                                           20                    0                     0
Arleta Dębkowska                                                       20                    0                     0
Rafał Biały                                                                    8                     9                     3
Andrzej  Żelezik                                                           19                    0                     1

Uchwała  Nr  II-106/2010 w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji  Finansów 
Gminnych Rady Miejskiej w Wołominie.

W  uchwale  tej  radni  stwierdzili,  że  w  wyniku  głosowania  w  skład  osobowy  Komisji 
Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Wołominie weszli radni: Leszek Czarzasty, Arleta 
Dębkowska,Dominik Kozaczka,Joanna Pełszyk, Emil Wiatrak, Grażyna Więch

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Komisja  Rewizyjna                                                    za                 przeciw            wstrz.

Kandydaci:
Adam  Bereda                                                            16                  1                        2
Marek  Górski                                                               8                  5                        4
Janusz  Krawczyk                                                      20                  0                        0
Michał  Milewski                                                         19                  0                        1
Kazimierz  Tarapata                                                   16                  0                        4
Wojciech  Plichta                                                        18                 0                        2
Joanna Pełszyk – nie wyraziła zgody na kandydowanie 
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Grażyna  Więch                                                          18                 1                        1
Krzysztof  Wytrykus                                                     20                0                        0

Uchwała Nr II-107/2010 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wołominie.

W  uchwale  tej  radni  stwierdzili,  że  w  wyniku  głosowania  w  skład  osobowy  Komisji 
Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wołominie weszli  radni:  Adam Bereda, Janusz Krawczyk, 
Michał  Milewski,  Wojciech  Plichta,  Kazimierz  Tarapata,  Grażyna  Więch,  Krzysztof 
Wytrykus.
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Doraźna Komisja Statutowa

Kandydaci:
Igor Sulich  - PO
Leszek Czarzasty -  PiS
Michał Milewski – RSP-Współnota
Marek Górski – SKW 
Katarzyna Lubiak – Wiceprzewodnicząca Rady
Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady

Emil Wiatrak – radny
Wnioskował by komisja  nie nazywała się Komisją Doraźną tylko Komisją Statutową. Jej 
natura  jest  doraźna  i  to  może  być  jako  przymiotnik  przed   słowem  Statutowa.  Tytuł 
uchwały  brzmiałby:  „  w  sprawie  powołania  składu  osobowego  Doraźnej  Komisji 
Statutowej”.

Krzysztof Wytrykus – radny
Zastanawiał się czy komisja nie powinna mieć określonych kompetencji. 
 
Emil Wiatrak – radny
Jego  zdaniem  nazwa  komisji,  tak  jak  i  komisji  finansowej,  wyraźnie  określa  jej 
kompetencje. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Uważał, że jeżeli w nazwie komisji jest określenie „Doraźna Statutowa”, to należałoby też 
określić  jej  czas  działania.   Zaproponował  zapis  w uchwale  ,  że działa  ona do czasu 
powołania stałych komisji Rady. 

W wyniku dyskusji  ustalono,  dodatkowy zapis w uchwale § 2 będzie brzmiał „komisja 
działa do czasu uchwalenia nowego statutu Gminy Wołomin”.

Krzysztof Wytrykus – radny
Odczytał   §  48  Statutu  Gminy:  „Przedmiot  działania  poszczególnych  komisji  stałych  i 
zakres zadań komisji doraźnych określa Rada w odrębnych uchwałach”. Z tego wynika, że 
nie wystarczy napisać "komisja statutowa”. Dlatego radny uważał, że w uchwale powinien 
być określony zakres działania komisji. 
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Igor Sulich – radny
Zaproponował  by  określić  zakres  działania  tej  komisji  jako  „przygotowanie  zmian  w 
Statucie Gminy Wołomin”

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina
Nie chciał wypowiadać się w roli specjalisty, aczkolwiek studia prawnicze ukończył. Zwrócił 
uwagę Przewodniczącemu Rady, że propozycja treści paragrafu, którą podał nie do końca, 
z  prawnego  punktu  widzenia  jest  właściwa,  ponieważ  precyzyjnie  nie  określa  tego 
momentu.  Zmianą Statutu może być uchwalenie nowego Statutu lub zmiana tylko jednego 
paragrafu.  W obu przypadkach oznacza zmianę Statutu.   Proponował  by nie  określać 
czasu pracy tej komisji. Będzie ona pracowała do odwołania. Będzie ona pracowała do 
czasu podjęcia uchwał w sprawie nowych komisji. Proponował więc nie określać czasu 
pracy tej komisji, tym bardziej w sposób tak nieprecyzyjny jak „zmiana Statutu”. Na czym 
ta zmiana miałaby polegać czy na zmianie i uchwaleniu nowego tekstu jednolitego, czy 
tylko  jednego  paragrafu.  W obu  przypadkach  będzie  oznaczało,  że  komisja  przestaje 
pracować automatycznie. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W związku z tym, że nie  ma prawnika i  nie   można zweryfikować tego co powiedział 
Zastępca Burmistrza radni muszą podjąć sami decyzję.

Krzysztof Wytrykus – radny
Postawił  wniosek  by  w  uchwale  zostało  zapisane  że  „powołuje  się  komisję  do 
przygotowania zmian w Statucie”. Radny zastanawiał się jakich zmian ?

Uchwała Nr II-108/2010 w sprawie powołania i  ustalenia  składu osobowego Doraźnej 
Komisji Statutowej  Rady Miejskiej w Wołominie.

W  uchwale  tej  radni  stwierdzili,  że  w  wyniku  głosowania  w  skład  osobowy  Doraźnej 
Komisji  Statutowej  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  weszli  radni:  Igor  Sulich,  Leszek 
Czarzasty, Michał Milewski, Marek Górski, Katarzyna Lubiak, Marcin Dutkiewicz

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr II-109/2010 w sprawie ustalenia wykazu wydatków inwestycyjnych, których 
nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem  roku  budżetowego 2010. 

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska. 
Powiedziała ona, że zasada ogólna wynikająca z ustawy o finansach publicznych  jest 
taka,  że budżet  jest  planem rocznym.  Jednakże art  263 daje  organowi  stanowiącemu 
gminy możliwość ustalenie takiego wykazu wydatków, które nie upływają z końcem roku 
budżetowego.  Warunkiem jest,  że  zamówienie  musi  być  dokonane  w  trybie  ustawy o 
zamówieniach publicznych i takie postępowanie musi zostać już zakończone.  W związku 
z realizacja zadania”budowa boisk przy Zespole Szkół  nr  2 w Wołominie w br została 
zawarta  umowa  z  wykonawcą  na  wybudowanie  tych  boisk.  Jednakże  problemy  z 
realizacją tego zadania i nierzetelność firmy, która realizuje to zadanie spowodowały to, że 
zadanie do końca roku nie zostanie zakończone i  rozliczone. Dlatego jest konieczność 
podjęcia  uchwały  w  sprawie  wydatków  niewygasających.  Termin  zakończenia  tego 
zadania  ustalono  na  dzień  30  czerwca  2011  roku.  Pozwoli  to  na  dokończenie  tego 
zadania, gdyż w projekcie budżetu na 2011 rok to zadanie nie jest ujęte. Kwota, która jest 
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wykazana  w  uchwale  799  911,68  wynika  z  podpisanych  trzech  umów,  czyli  umowy 
realizacyjnej z wykonawcą robót budowlanych, umowy o nadzór inwestorski i umowy o 
nadzór autorski. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr II-110/2010 zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Wołominie Nr IV -11/2003 
z  dnia  6  lutego  2003  roku  w  sprawie  ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów 
alkoholowych, zasad usytuowania oraz zakazu sprzedaży, spożywania i podawania.

Jadwiga Gawkowska – Dyrektor OPiTU
Poinformowała, że w br kończy się zezwolenie dla kilkunastu podmiotów. Zgodnie z tą 
uchwałą,  którą cytował przewodniczący, co dwa lata ta uchwała nie była zmieniana, tylko 
warunkowo tym podmiotom przedłużano  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Tak się stało, że teraz w grudniu też się kończy ten czas minimalny dwóch lat na jaki 
wydawane jest zezwolenie. Jeżeli radni nie podejmą tej uchwały to wspomniane podmioty 
prowadzące sprzedaż alkoholu  stracą  te  zezwolenia.  Apelowała,  by do  tej  uchwały w 
przyszłości podejść poważniej. Rozpatrzeć ją dokładniej. Nie jest rzeczą normalną, że coś 
się przedłuża po raz kolejny po raz kolejny coś warunkując. Te sklepy nigdy się nie odsuną 
od szkół, przedszkoli i kościołów. Ani też szkoły nie odsuną się od tych sklepów. Należy 
podjąć decyzje, czy utrzymuje się w mocy odległość którą zapisano w uchwale, czy ja się 
likwiduje,  czy  warunkuje  się  ja  czymśkolwiek.  Takie  przedłużanie  jest  zdaniem  Pani 
Dyrektor niepoważne. 

Andrzej Żelezik – radny
Przypomniał,  że  w  starym składzie  rady  były  próby podjęcia  tej  uchwały.   Problem o 
którym mówiła Pani Dyrektor Jadwiga Gawkowska jest bardzo trudny. Radni muszą się 
tym zająć w najbliższym czasie. Jest kilka sklepów które przystosowały się do warunków 
wydania zezwolenia na sprzedaż alkoholu, które Rada ustaliła.  To była wtedy wielkość 
powierzchni  sklepu  i  wydzielone  stoisko  do  handlu  alkoholem.  W  międzyczasie  rada 
zmieniła  zasady wprowadzając  warunek odległości  obiektu  od   punktu  sakralnego,  od 
szkoły  i  przedszkola.  Sklepy,  których  dotyczy  problem to  są  sklepy przede wszystkim 
Społem i GS. W sklepach tych pracuje wiele osób. Wprawdzie to nie dyskwalifikuje sklepu. 
Jednak ci co orientują się o zasadach prowadzenia handlu, wiedzą, że wielobranżowość 
sklepu ma znaczenie. Klient pójdzie to tego sklepu w którym kupi wiele typów towaru. 
Zależy nam na tym by utrzymać funkcjonowanie tych sklepów bo tam pracuje wiele osób. 
Rada musi zająć się tą sprawą dodatkowo. Jednak jeżeli teraz uchwała zaproponowana 
nie zostanie podjęta to w tych sklepach będzie olbrzymia rujnacja tego co tam do tej pory 
zrobiono.  Radny  proponował  i  prosił  by  zaproponowana  uchwałę  rada  podjęła  i 
przedłużyła możliwość uzyskania zezwolenia dla wspomnianych podmiotów jeszcze o dwa 
lata,  a  w  najbliższym czasie  w zdecydowany sposób   problem należy rozwiązać,  nie 
czekając kolejne dwa lata. 

Grażyna Więch – radna
Zastanawiała się, że ma głosować, zgodnie z § 1, nowe brzmienie § 5: podmioty które 
posiadają  zezwolenie,  a  nie  spełniają  wymogów  zawartych  w  §  2  ….”.,  i  prosiła  o 
przedstawienie treści § 2 zmienianej uchwały, bo nie wiedziała o czym jest mowa. 

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza 
Wytłumaczył w skrócie na czym polegają te zasady i o jakie odstępstwa chodzi, lub jeżeli 
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jest taka potrzeba wydrukować całą uchwałę. W całej sprawie chodzi o to, że na sklepy 
które chcą mieć w swojej ofercie alkohol zostało wprowadzone ograniczenie, że muszą 
znajdować się nie bliżej niż 100 m od placówek oświatowych czy sakralnych. W momencie 
podejmowania tej uchwały były już sklepy, które znajdowały się bliżej takich obiektów. Aby 
nie odbierać tym sklepom możliwości  sprzedaży alkoholu,  wyłączono te placówki  spod 
obowiązywania nowych przepisów. Zastosowano w stosunku do nich specjalna procedurę, 
że  mimo iż  nie  spełniają  tych  warunków mogą  posiadać  w  sprzedaży alkohol   przez 
kolejny okres   nie  krótszy niż  2  lata.  Zastępca burmistrza  odczytał  również  treść  §  2 
omawianej uchwały: 
”Zabrania  się  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  w 
najbliższej   okolicy:

       - szkół,
 - przedszkoli,

             - placówek wychowawczych dla dzieci i młodzieży,
             - obiektów kultu religijnego.

1. Przez  najbliższą  okolicę  rozumie  się  100  metrowy  obszar  mierzony  najkrótszą 
drogą od wejścia do placówki handlowej do wejść do obiektów, o których mowa w 
ust.1 

2. Przy  ustalaniu  100  metrowej  odległości  uwzględnia  się  trwałe  przeszkody  o 
charakterze  faktycznym  takie  jak:  krawędź  jezdni,  zabudowa,  pełny  mur  bez 
przejść.”

Andrzej  Żelezik – radny
Uzupełnił   informację  mówiąc,że  te  placówki  handlowe  nie  powstały  nowe  i  one  nie 
spełniły  nowych  warunków,  które  Rada.  Te  placówki  już  funkcjonowały  i  wtedy  Rada 
zmieniła zasady.

Grażyna Więch – radna
Zaproponowała, by zmienić czas na jaki zostanie przedłożone zezwolenie, nie do końca 
grudnia 2012 roku, tylko na krótszy okres.  O tym problemie była mowa dwa lata temu. 
Teraz o kolejne dwa lata, a problem pozostaje. Zdaniem radnej należy zmobilizować się do 
tego  żeby  raz   przedyskutować  sprawę,  podjąć  jakieś  decyzje  i  zamknąć  sprawę. 
Właściciele sklepów też będą wiedzieli na czym stoją i nie będą żyli w takiej niepewności 
czy będą mieli pozwolenie czy też nie. 

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że ten termin  wynika z ustawy. Ustawa daje burmistrzowi prawo wydawania 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu na min. 2 lata. Nie może to być rok i nie mogą być to 
miesiące.  Przyznał,  że  przez  te  najbliższe  dwa  lata  należałoby  rozwiązać  problem 
definitywnie.

Krzysztof Wytrykus – radny
Uważał, że trzeba jednoznacznie określić warunki i nie kierować się emocjami.  Wszystkie 
podmioty powinny być traktowane jednakowo czy to jest  PSS, GS czy podmiot prywatny. 
Ten który już prowadzi działalność musi działać na takich samych zasadach jak ten, który 
rozpoczyna działalność. Nie może być  tak,  że jeden podmiot   prowadzący działalność 
handlową  jest  lepiej  traktowany  a  inny  gorzej.   Było  dwa  lata,  cztery  lata,  sześć  lat, 
dziesięć lat i tak w nieskończoność. Radny zapytał ile jeszcze lat Rada będzie popierała 
„te  święte  krowy”.  Radny  zna  wielu  przedsiębiorców,  którzy  dostosowują  się  do 
obowiązującego prawa, albo nie dostają stosownych zezwoleń. Jeden z duzych sklepów 
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na terenie Wołomina przez wiele miesięcy funkcjonował bez sprzedaży alkoholu i jakoś 
przeżył.  Radny był  we Francji  i  tam są miejscowości  w których jeden sklep sprzedaje 
alkohol i jeden sklep, który sprzedaje papierosy.  I tam nie ma żadnego problemu z tego 
powodu.  U nas z jednej strony jest ustawa, która mówi, żeby chronić dzieci by nie piły 
alkoholu, a z drugiej strony chroni się tych, którzy sprzedają alkohol co jest wbrew ustawie. 
Radny proponował, żeby oczywiście nie zaskakiwać nikogo uchwałą natychmiastową, by 
za  dwa dni  musiał  zamknąć  działalność.  Należy  jednak  powiedzieć,  że  jest  to  termin 
ostateczny, a nie za dwa lata powróci się do sprawy. 

Igor Sulich- radny
Zapytał ile razy była podejmowana uchwała podobnej treści ? 

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że jest to już chyba czwarty raz. 

Igor Sulich- radny
Kolejne jego pytanie  brzmiało,  czy zmieniając tą  odległość 100 m sklepu od placówki 
oświatowej czy sakralnej, to jaka jest ta minimalna odległość, której sklep nie spełnia ?

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że jest to ok. 30 m.

Igor Sulich- radny
Jego zdaniem tą odległość minimalna należy określić na 30 m i nie bawić się w zmianę 
uchwały co dwa lata. Albo w ogóle nie należy ograniczać usytuowania  względem siebie 
sklepów i placówek oświatowych czy sakralnych jakimiś odległościami. Sklepy miały osiem 
lat by się do tego przygotować. Nie jest prawd, że jeżeli teraz nie dostana przedłużenia to 
te sklepy znikną. One mogą nadal funkcjonować. Tylko dostały koncesje na dwa lata na 
alkohol i  ta koncesja po prostu się kończy. Radny był zdania, że nie powinno się robić 
wyjątków. Jeżeli radni nie podejmą  proponowanej uchwały, to będzie ich to mobilizowało 
do  zmiany  zapisów  uchwały  określającej  warunki  otrzymania  koncesji  na  sprzedaż 
alkoholu na terenie Gminy Wołomin.  

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza
uważał, że temat wymaga szerokiej dyskusji i nie należy go przesadzać już w tej chwili. 
Należy  poczekać  na  rozpoczęcie  prac  komisji.  Wtedy  będzie  czas  na  dyskusje, 
konsultacje i dokładne analizy. Proponował przyjecie uchwały w proponowanej wersji i aby 
radni przyjęli do wiadomości, że jest to ostatni raz. Przez najbliższy rok te zasady należy 
zmienić i unormować. 

Andrzej  Żelezik – radny
Zwracając się do radnego Igora Sulicha powiedział, że nie chce on przyjąć do wiadomości 
faktu,  że  te  sklepy nie  są  winne  tej  sytuacji.  Rada  zmieniła  przepisy  później  niż  one 
rozpoczęły działalność. Trzeba teraz z tego wybrnąć. Przypomniał, że Pan Igor Sulich był 
cztery lata radnym  i  nie podjął inicjatywy zmiany tej sytuacji.  W uchwale jest wpisane 
dwa  lata,  ale  należy  wyjaśnić  to  jak  najszybciej  choć  to  wcale  nie  będzie  łatwo. 
Przypomniał, że radny Krzysztof Wytrykus mówi we Francji jest jeden sklep w mieście. On 
sam  był  we  Francji  i  widział,  że  sklepy  są  jeden  obok  drugiego  i  nikomu  to  nie 
przeszkadza.  U  nas nagle zaczęło to przeszkadzać. Uważał, że ilość punktów sprzedaży, 
aż tak bardzo nie powoduje zwiększenia spożycia tego alkoholu. 
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Krzysztof Wytrykus – radny
Prosił,  by na następna sesje  służby Burmistrza przygotowały informację ile  jest  takich 
punktów, które nie spełniają dotychczasowych wymogów.  

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
odpowiedział radnemu, że tych placówek handlowych o które pyta jest obecnie 13. Jest 
też kilkadziesiąt takich, które spełniają obecnie obowiązujące przepisy. Jednak jeżeli przy 
którymkolwiek z tych sklepów powstanie przedszkole, szkoła czy obiekt sakralny, na co 
oczywiście Burmistrz będzie musiał się zgodzić, to ten sklep będzie tym czternastym, który 
nie  będzie  spełniał  warunków.  Dlatego  do  sprawy  należy  podejść  kompleksowo.  Na 
początku  przyszłego  roku odbędą się  wybory  Sołtysów i  Rad  Osiedlowych.  Będzie  to 
doskonały  czas  na  przeprowadzenie  konsultacji  z  zainteresowanymi,  wypracowanie 
właściwego rozwiązania i podjecie stosownej decyzji. 

Emil Wiatrak – radny
Przypomniał,  że po raz kolejny Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie zrobienia 
wyjątku dla kogoś. W tym przypadku dla przedsiębiorców, którzy w swojej ofercie mają 
napoje alkoholowe. W mienionej kadencji wielokrotnie tym się zajmowano. Dwa lata temu 
na  sesji  radny  zgłaszał  swoje  propozycje  zmian  do  tej  właśnie  uchwały,  która 
zlikwidowałyby ten problem przed którym dzisiaj staje rada. Wtedy usłyszał, że na sesji nie 
jest miejsce do dyskusji na ten temat , że to jest za szybko i należy skierować sprawę do 
analizy  przez  komisję.  Efekt  jest  taki,  że  po  dwóch  latach  znowu  rada  ma  ten  sam 
problem. Jednak cieszył się, że w tej kadencji też jest wola zajęcia się tym problemem. 
Przekaże  swoje  wnioski  sprzed  dwóch lat  Przewodniczącemu Rady.  Może uda się  to 
włączyć do porządku najbliższej sesji. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw-2 głosy, wstrz.- 4 
osoby

Uchwała Nr II-111/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wołomina

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt. 8
Nie było żadnych interpelacji

Pkt 9
Przewodniczący Rady Marcin Dutkiewicz:
- przypomniał radnym o konieczności składania oświadczeń majątkowych i informacji o 
radnym. W karcie informacyjnej jest punkt : „Inne informacje o radnym”. Nikt z radnych tej 
części  nie  wypełnia.  A mogły  by  być  to  informacje,  które  znalazłyby  się  na  stronie 
internetowej i przybliżyłyby mieszkańcom postaci poszczególnych radnych.

Pkt 10

Emil Wiatrak – radny
Prosił Burmistrza o zwrócenie uwagi na pracę pługu. Chodzi o to, aby na ulicach, które 
posiadają po jednej stronie chodnik, pług śnieżny jeździł w ten sposób i odśnieżał w ten 
sposób, żeby nie zrzucać śniegu na ten jedyny chodnik, który jest na tej ulicy.  Rozumiał, 
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że jego wniosek może budzić uśmiech. Jednak na mieszkańców nałożony jest obowiązek 
odśnieżania chodników przy ich posesjach. Oni to robią, a później jedzie pług i przerzuca 
na te odśnieżone już chodniki śnieg z ulicy. A przecież za nieodśnieżenie chodnika Straż 
Miejska może nakładać mandaty. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Obiecał, że uzgodni z podległymi mu służbami, by tak było prowadzone odśnieżanie, by 
chodniki były wolne od śniegu. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał czy został ustalony termin spotkania opłatkowego ?

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił, że wybory odbyły się dość późno.  Dopiero Burmistrz został zaprzysiężony. W 
najbliższych  dniach będą prowadzone rozmowy na ten  temat.  Wszyscy radni  zostaną 
powiadomieni  jeżeli ten termin zostanie ustalony.

Krzysztof Wytrykus – radny
W związku ze zbliżającym się Nowym Rokiem, życzył wszystkim szczęścia w tym roku. 
Miał nadzieję, że Mikołaj też będzie łaskawy.
Przypomniał, że w każdą drugą niedziele roku jest organizowana zbiórka pieniędzy, która 
nazywana jest  „Wielka Orkiestrą  Świątecznej  Pomocy”.  Radny od 12 lat  przewodniczy 
grupie młodych ludzi, z którymi wspólnie organizuje w Wołominie Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy i zbiórkę. Zaprosił więc wszystkich w dniu 9 stycznia 2011 roku do 
OSiR Huragan od godz. 15.00 do godz. 21.00. Zaprosił też na nowe przedsięwzięcie jakim 
jest zorganizowany bal dla dzieci przedszkolnych i pierwszych klas szkolnych. Chciałby by 
ten bal karnawałowy przebierańców stał się tradycją i odbywał się corocznie. 

Adam Bereda – radny
W imieniu drużynowego XIII Wołomińskiej Drużyny Harcerskiej na coroczne przekazanie 
Światełka Betlejemskiego. To przekazanie odbędzie się w najbliższą niedzielę po mszy w 
Kościele MB Częstochowskiej o godz. 18.00. Przekazanie światła odbędzie na Placu 3 
Maja.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  prowadzący obrady Przewodniczący Rady 
Marcin Dutkiewicz  zamknął sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 14 grudnia 2010 
roku o godz. 19.45

Protokołowała                         Sekretarz obrad                            Przewodniczący obrad

Grażyna Płaneta                     Adam Bereda                                   Marcin Dutkiewicz
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